
 
 
 

 

Děkan Fakulty pedagogické 

Veleslavínova 42, 306 14 Plzeň 

Tel.: +420 377 636 000 

e-mail: pment@cbg.zcu.cz 

 V Plzni 2. března 2021 

 ZCU 004855/2021/DFPE/For 

Vyhláška děkana č. 4VD/2021 

o vyhlášení Ceny děkana FPE ZČU v Plzni za mimořádný počin ve výuce 

Cena bude udělována podle následujících pravidel: 

1. Cena za mimořádný počin ve výuce na FPE ZČU v Plzni (dále jen „cena“) se uděluje 

zaměstnancům a zaměstnankyním FPE, kterým se v předchozím roce ve vzdělávací činnosti 

podařil konkrétní mimořádný počin. 

2. Cenu tvoří diplom a peněžité ocenění ve formě mimořádné odměny ve výši 10.000,- Kč. 

V kalendářním roce může být udělena maximálně jedna tato cena. Komise (viz bod č. 7) 

může ve zvláštních případech navrhnout i udělení jednoho čestného uznání. Zvláštními 

případy se rozumí např. konkrétní forma výuky, výuka v terénu apod. 

3. Cenu uděluje děkan FPE ZČU v Plzni (dále jen „děkan“). 

4. Organizační a administrativní práce spojené s posuzováním návrhů a udílením ceny 

zabezpečuje proděkan pro celoživotní vzdělávání a vnější vztahy ve spolupráci s kanceláří 

proděkanů. 

5. Návrhy na udělení ceny podávají studující FPE ZČU v Plzni, a to elektronickou poštou 

sekretářce proděkanů na přiloženém formuláři. 

6. Posuzovány budou návrhy zaslané do 20. března roku následujícího po roku, ve kterém byl 

nominovaný počin uskutečněn (toto vyhlášení se vztahuje na konkrétní počiny uskutečněné 

v roce 2020). 

7. Poradním orgánem pro posuzování návrhů na udělení ceny je pětičlenná komise jmenovaná 

děkanem fakulty (minimálně 2 členové musí být studenti FPE). Komisi jmenuje děkan 

nejdéle do 14 dnů po termínu pro zaslání počinů. Komise je usnášeníschopná v případě 

přítomnosti minimálně tří členů a dodává děkanovi počiny v pořadí od nejlépe hodnoceného 

počinu. Komise může rozhodovat per rollam či prostřednictvím videokonference. 

8. Komise má na rozhodnutí jeden měsíc. Děkan vyhlašuje cenu nejdéle do jednoho měsíce 

po obdržení výsledku rozhodnutí komise. 



 
 

9. Komise může přihlížet k veřejně dostupným informacím a může si vyžádat od nominujících 

doplňující informace či podklady. 

 

 

 

doc. RNDr. Pavel Mentlík, Ph.D. 

 děkan FPE   
 

  



 
 

Cena děkana FPE ZČU v Plzni za mimořádný počin ve výuce 
Nominační list 

 

Příjmení, jméno a tituly nominovaného: 

Katedra, na níž nominovaný působí: 

 

Popis konkrétního počinu ve vzdělávací činnosti, za který je nominován (prosím, popište stručně 
– max. 1000  znaků včetně mezer): 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příjmení, jméno a podpis nominujících studentů: 

 

 

 

V Plzni, datum 

 

 

Nominaci přijímám a jsem připraven/a případné ocenění přijmout. 

Datum, podpis nominovaného: _____________________________ 


